
Motion om att ge en samlad redovisning av 
kommunens hållbarhetsåtaganden  
Mariestads kommun har i sitt arbete med hållbarhet, klimat och miljö 
gjort ett ganska stort antal åtaganden i externa aktörers 
handlingsprogram och liknande. Till exempel har vi åtagit oss att vidta åtgärder i ”Västra 
Götalands regionala åtgärdsprogram för miljömålen” och avgett klimatlöften i ”Klimat 
2030 – Västra Götaland ställer om”.  

Vi står även inför att skriva på ett klimatkontrakt i Energimyndighetens med fleras 
innovationsprogram Viable Cities, där vi också kommer att åta oss att vidta åtgärder.  

Vidare har kommunfullmäktige antagit hållbarhetsmål inom Agenda 2030, och 
Mariestad följer årligen upp sin efterlevnad av de 16 nationella miljömålen.  

De här olika typerna av åtaganden med mera är nära besläktade, men redovisas på olika 
sätt för oss politiker. Måluppfyllnaden gentemot hållbarhetsmålen i Agenda 2030 ska 
till exempel redovisas i kommunens årsredovisning.  Resultatet av våra åtaganden i 
Västra Götalands regionala åtgärdsprogram för miljömålen verkar däremot inte 
redovisas alls. Detta gör att det är svårt för oss politiker att få en samlad bild av hur det 
går med vårt arbete inom miljö, klimat och hållbarhet. Underlaget för att bedöma om vi 
lägger tillräckligt med resurser på det här viktiga arbetet blir inte tydligt.   

En del av åtagandena görs för ett år i taget. Då är det lämpligt att måluppfyllelsen 
rapporteras av även innan årets slut. Detta för att vi beslutsfattare ska ha en möjlighet 
att bedöma om ytterligare åtgärder behöver vidtas under året för att vi ska få gjort det 
vi åtagit oss.  

Vi föreslår därför att: 

- Resultaten av våra åtaganden i handlingsprogram och liknande för miljö, klimat 
och hållbarhet, samt vår måluppfyllelse gentemot de nationella miljömålen, 
redovisas i kommunens årsredovisning.  
 

- Resultatet av sådana åtaganden som gäller för ett år i taget även redovisas i 
kommunens delårsrapporter 
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